事 務 連 絡

令和６年 11 月 29 日

一般社団法人日本社会医療法人協議会 御中

厚生労働省医政局医療経営支援課

医療法人の事業報告書等及び経営情報等の電子的届出に係る

報告システムについて（周知依頼）

医療法人の事業報告書等及び経営情報等の電子的届出に係る報告システムは、

令和７年４月以降、現行の医療機関等情報支援システム（Ｇ－ＭＩＳ）から、福

祉医療機構がＷＡＭ ＮＥＴ上に構築する新システムへ移行します。

今般、厚生労働省にて別添のとおりリーフレットを作成したほか、当省ホーム

ページに医療法人向けの説明資料を掲載いたしました。

貴会におかれましては、御了知の上、貴会傘下関係者に適宜御周知いただきま

すようお願い申し上げます。

○ 医療法人の事業報告書等及び経営情報等の電子的届出に係る報告システム

について（令和７年４月１日以降）

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000177753_00010.html

（照会先）

【報告制度に関すること】

厚生労働省医政局医療経営支援課医療法人支援室

E-mail：iryouhoujin@mhlw.go.jp

電話 ：03-3595-2274

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000177753_00010.html